
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 62ce616b70128e28a8af996a στις 13/07/22 14:18

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ Καρπενήσι      10-6-2022
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Αριθ. Πρωτ. :  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ & ΑΓΡ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
Δ/ ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΙΚΩΝ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ
Ταχ. Δ/νση : 1ο χμ. Ε.Ο Καρπενησίου-Αγρινίου ΠΡΟΣ : όπως ο Π.Α.
Τμήμα – Γραφείο : Δασικών Χαρτογραφήσεων
Πληροφορίες : Αρφαράς Βασίλειος
Τηλέφωνο : 22370 – 22946
FAX :  22370 – 23017
Ηλ. Ταχυδρομείο : vasilios.arfaras@apdthest.gov.gr

ddasonevryt@apdthest.gov.gr

Θέμα : 4η Τροποποίηση της αριθ. πρωτ. 23634/5-02-2021 (ΑΔΑ: Ω2Π0ΟΡ10-ΡΡΣ) Απόφασης της 
Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας με θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη του συνόλου της 
Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του 
περιεχομένου του»

Έχοντας υπόψη
1. Την υπ’ αριθ. 23634/5-2-2021 (ΑΔΑ: Ω2Π0ΟΡ10-ΡΡΣ) Απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας.
2. Την υπ’ αριθ. 113531/4-6-2021 (Α∆Α: ΨΗ27ΟΡ10-ΡΘΦ) τροποποίηση απόφασης της Δ/νσης ∆ασών Ν. 

Ευρυτανίας, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 39 «Παράταση προθεσμίας της παρ. 1 του άρθρου 15 
του ν. 3889/2010 για δασικούς χάρτες που η ανάρτησή τους υλοποιείται εντός του 2021» του Ν. 
4801/2021 «Παραγωγή, εξαγωγή και διάθεση τελικών προϊόντων φαρμακευτικής κάνναβης του είδους 
Cannabis Sativa L περιεκτικότητας σε τετραϋδροκανναβινόλη (THC) άνω του 0,2 % και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 83). 

3. Την υπ’ αριθ. 226875/29-10-2021 (Α∆Α: ΩΧΓ5ΟΡ10-1Τ1) 2η τροποποίηση απόφασης Δ/νσης ∆ασών Ν. 
Ευρυτανίας, σύμφωνα με το άρθρο 70 «Παράταση προθεσμίας για δασικούς χάρτες» του 4843/2021 
"Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου … και άλλες επείγουσες 
διατάξεις" (ΦΕΚ 193Α΄/20-10-2021). 

4. Την υπ’ αριθ. 59070/1-4-2022 (Α∆Α: 6ΘΤ2ΟΡ2-Ν9Ω) 3η τροποποίηση απόφασης Δ/νσης ∆ασών Ν. 
Ευρυτανίας, σύμφωνα με το άρθρο 90 «Προθεσμία υποβολής αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου 
δασικών χαρτών που αναρτήθηκαν εντός του έτους 2021» του Ν.4916/2022 «Εκσυγχρονισμός του 
πλαισίου λειτουργίας … και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 65Α΄/28-03-2022).

5. Το άρθρο 147 «» του Ν.4938/2022 "Εκσυγχρονισμός του πλαισίου λειτουργίας … και άλλες διατάξεις" 
(ΦΕΚ 65Α΄/28-03-2022).

Αποφασίζουμε
Τροποποιούμε την αρ. πρωτ. 23634/5-2-2021 απόφασή μας κατά το τμήμα που αφορά στις προθεσμίες 
και τις καταληκτικές ημερομηνίες υποβολής αντιρρήσεων ως εξής : 

1. «Καλείται κάθε ενδιαφερόμενος, αφού λάβει γνώση τού περιεχομένου του αναρτημένου κατά τα 
προηγούμενα δασικού χάρτη, να υποβάλει τις τυχόν αντιρρήσεις του εντός αποκλειστικής προθεσμίας, 
η οποία αρχίζει την 19η Φεβρουαρίου 2021 ημέρα Παρασκευή. Η καταληκτική ημερομηνία της 
παραπάνω προθεσμίας, είναι η 15η Ιουλίου 2022 ημέρα Παρασκευή, και αφορά τόσο τους διαμένοντες 
στο εσωτερικό της χώρας, όσο και αυτούς που κατοικούν στην αλλοδαπή.»

2. Κατά τα λοιπά η με αρ. πρωτ. 23634/5-2-2021 (ΑΔΑ: Ω2Π0ΟΡ10-ΡΡΣ) απόφασή μας παραμένει και 
ισχύει ως έχει.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

mailto:ddasonevryt@apdthest.gov.gr


‒2‒

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 62ce616b70128e28a8af996a στις 13/07/22 14:18

Δασών Ευρυτανίας

Φάκας Ιωάννης
Δασολόγος

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

1. Υπουργείο Περιβάλλοντος & Ενέργειας
Γενική Δ/νση Ανάπτυξης & Προστασίας
Δασών & Αγροπεριβάλλοντος
Δ/νση Δασικών έργων & Υποδομών
Τέρμα Αλκμάνος, Ιλίσσια, Τ.Κ. 115 20, Αθήνα

2. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 
Μεσογείων 288 
Τ.Κ. 155 62 Χολαργός, ‒ Αθήνα 

3.

Γενική Δ/νση Δασών & Αγροτικών Υποθέσεων
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας Στ. Ελλάδας

α) Δ/νση Συντονισμού & Επιθεώρηση Δασών
β) Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών

«με την παράκληση για την ανάρτηση της παρούσας, στις 
ηλεκτρονικές ιστοσελίδες ενημέρωσης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας».

γ) Δασαρχείο Καρπενησίου
361 00 – Καρπενήσι

δ) Δασαρχείο Φουρνάς
            ε)       Δ/νση Δασών Φθιώτιδας

Με την παράκληση όπως ενημερωθούν οι υπηρεσίες ευθύνης τους καθώς και οι όμοροι της 
Π.Ε. Ευρυτανίας Δήμοι

            Στ)      Δ/νση Δασών Καρδίτσας 
Με την παράκληση όπως ενημερωθούν οι υπηρεσίες ευθύνης τους καθώς και οι όμοροι της 
Π.Ε. Ευρυτανίας Δήμοι

4. Περιφερειακή Ενότητα Ευρυτανίας
με την παράκληση για την ανάρτηση της παρούσας με την 
επισυναπτόμενη σε αυτή ανακοίνωση, στις ηλεκτρονικές 
ιστοσελίδες ενημέρωσης της Περιφέρειας και τον πίνακα 
ανακοινώσεων»
Γεωργίου Καραϊσκάκη 1
Τ.Κ. 36100, ‒ Καρπενήσι

5. Δήμο Αγράφων
«Για την ανάρτηση στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου και 
την αποστολή σε μας του σχετικού αποδεικτικού»
ΤΚ 36071, ‒ Κερασοχώρι Ευρυτανίας

6. Δήμο Καρπενησίου
«Για την ανάρτηση στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου και 
αποστολή σε μας του σχετικού αποδεικτικού»
Ύδρας 6
Τ.Κ. 36100, ‒ Καρπενήσι

7. Αποκ. Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου
Δ/νση Δασών Αιτωλοακαρνανίας
Ιωσήφ Ρωγών 3,



‒3‒

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 62ce616b70128e28a8af996a στις 13/07/22 14:18

Τ.Κ. 30200 ‒ Μεσολόγγι, Αιτωλοακαρνανία

8.  ΥΠ.Α.Α.Τ
     Δ/νση Πολιτικής Γής
     Αχαρνών 2
     101 76 ‒ Αθήνα9. ΟΠΕΚΕΠΕ
       Δομοκού 5
        Τ.Κ. 104 45, ‒ Αθήνα

10. Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας
      Περιουσίας Καρπενησίου
       Σπ. Τσιτσάρα 3
       Τ.Κ. 36100, ‒ Καρπενήσι

11. Δικαστικό Γραφείο Λαμίας
      Πλατεία Ελευθερίας 3, Λαμία, 35131

12. ΤΕΕ / Τμήμα Ανατολικής Στερεάς
      Πλατεία Ελευθερίας 3, Λαμία T.K. 35100


		2022-07-13T14:18:06+0300




